
Zpráva o činnosti 

 Čestné rady ČLK 

XXXIII. Sjezd ČLK, Praha 10. - 11. 11. 2018 

11/2017 - 10/2018 



Čestná rada ČLK 
Předseda  Prof. MUDr. Richard Škába, CSc. 

Místopředseda  MUDr. František Liška 

Členové  MUDr. Michal Bambas 

                               MUDr. Jiří Dostál      
                               MUDr. Ladislav Douda  
                               MUDr. Václav Mazáč   

                             MUDr. Jiří Spáčil, CSc.  
                         MUDr. Bohumil Tureček 

  MUDr. Lenka Ťoukálková 
 
 



Richard Škába Jiří Dostál 

Ladislav Douda 

František 
Liška 

Jiří Spáčil Bohumil 
Tureček 

Lenka 
Ťoukálková 

Michal Bambas 

Václav Mazáč 



  Kancelář ČR ČLK 
  Ředitel kanceláře  MUDr. Tomáš Merhaut 
 

  Odborný vědecký pracovník  
   JUDr. Helena Krejčíková, Ph.D. 

 

  Sekretariát   Pavla Zimová  
    Pavla Bublová  
    Petra Trojanová  

 ČR a RK ČLK mají společnou kancelář a sekretářky 



   ČR ČLK  přehled činnosti 

Další aktivity:   

11/2017 – 10/2018 

Řádné schůze    11  (1x měsíčně - pátek, sobota) 

  
         Praha         7  

 Olomouc          4 

XXXII. sjezd ČLK v Brně (11.-12.11.2017)  

Shromáždění grémia pro volbu Rytíře českého lékařského stavu (11.1.2018) 

Pasování Rytíře českého lékařského stavu (15.3.2018) 

Dva příspěvky v Tempus Medicorum. 

(včetně mezikrajského 
semináře RK a ČR ČLK) 



 ČR ČLK  přehled činnosti 
  11/2017 – 10/2018 

Plénum                                       304 
DŘ před ČR ČLK  (Senáty)                11  

Počet   jednání nad kauzami      315 

Řešeno bylo 284 nových disciplinárních případů 



  

    

        

0

50

100

150

200

250

300

350

400

Jednání nad kauzami 2004 - 2018

Celkový počet jednání Plénum ČR ČLK DŘ před ČR ČLK (senáty)



  

    

        

0 

50 

100 

150 

200 

250 

300 

350 

Počet nových disciplinárních případů 

Počet nových disciplinárních případů    
     2006 - 2018 



ČR ČLK  jednání v plénu 
Uzavřené kauzy- rozhodnutí 

§  Potvrzená  rozhodnutí OS ČLK              175 (67%) 
§  Zrušená  rozhodnutí OS ČLK                    86 (33%) 
§  Delegace  na jiné OS ČLK                                 3 
§  Řízení  zastaveno (stížnost, námitka vzaty zpět)               6 

11/2017 – 10/2018 

        
Celkem
 
        270 



  

    

        
143 147

134
122

173

137 135 140 141 139

189

223

175

34 35 36
27

45

89
102

70

113

90
98

78
86

7 11
2

10
1 1 2 4 3 3 3 6 3

0

50

100

150

200

250

Jednání v plénu 2006 - 2018             
(Rozhodnutí)

Potvrzeno Zrušeno Delegace



ČR ČLK  jednání v plénu 
(Usnesení) 

§  Vyžádán posudek či doplnění posudku   9          
§  Vyžádání dokumentace, stanoviska, vyjádření 16          
§  Pozván člen OK VR ČLK, pozván lékař   3 
§  Stanoven termín DŘ               3 
 

11/2017 – 10/2018 

       Celkem             31 



     
Disciplinární řízení   (Senáty) 

před ČR ČLK 

  V uvedeném období se konalo    
  11 disciplinárních řízení před ČR ČLK  

          
  4x bylo řízení v I. stupni,  
  7x bylo řízení ve II. stupni 

   
   

         

11/2017 – 10/2018 



Disciplinární řízení před ČR ČLK 
(pokračování)      

 

§  Potvrzeno rozhodnutí ČR OS ČLK  3 

§  Lékař vinen, upuštěno od disc. opatření  2 

§  Zrušeno rozhodnutí ČR OS ČLK  2 
      a vráceno zpět na OS ČLK 

§  Podmíněné vyloučení z ČLK (2 roky)   1 

§  Disciplinární řízení zastaveno    1 

§  Disciplinární řízení odročeno    2 

 

11/2017 – 10/2018  



  

    

        

0 

5 

10 

15 

20 

25 

30 

Počet disciplinárních řízení před ČR ČLK  
2006 - 2018 

 DŘ před ČR ČLK (Senáty) 



Žádost o zahlazení  
disciplinárního opatření 

 

ČR ČLK obdržela dvě žádosti  

o zahlazení disciplinárního opatření,  

obě byly kladně posouzeny 

11/2017 – 10/2018 



Odborné posudky  
(VR ČLK/ostatní) 

  Celkem vyžádáno 9 posudků    

 
 

Institut výpovědi člena OK VR ČLK  

před ČR ČLK byl uplatněn  

ve třech případech 
 

11/2017 – 10/2018 



  

    

        53

42

52

33
39

48

57 55

67 69

8 10
5

2

9

0
3 3 4

9

0

10

20

30

40

50

60

70

80

OS ČLK ČR ČLK

Poměr odborných posudků VR ČLK                    
OS ČLK/ČR ČLK          



Shrnutí činnosti ČR ČLK 
meziroční vývoj  2017-2018 

§  Pokles počtu nových kauz   (318/284) 

§  Mírné snížení počtu nových námitek     (307/265) 

§  Počet odvolání zhruba stejný           (5/6) 

§  Mírný nárůst disciplinárních řízení před ČR ČLK  (9/11) 

 



Shrnutí činnosti ČR ČLK  
Spolupráce s OS ČLK (1) 

70% rozhodnutí okresních 

disciplinárních orgánů bylo potvrzeno   



Shrnutí činnosti ČR ČLK 
Spolupráce s OS ČLK (2) 

Stále se nedaří odstranit případy  
dlouho řešených kauz na všech úrovních.  

 

Prodleva není vždy jen na straně 
disciplinárních orgánů, ale v mnoha 

případech také v neúměrně dlouhé době 
vypracování odborných posudků.  

 

Výjimkou není doba šesti měsíců i více.  



Shrnutí činnosti ČR ČLK 
Spolupráce s OS ČLK (3) 

Členové disciplinárních orgánů, zvláště na 

okresní úrovni, tak nemohou kauzu včas 

uzavřít a jsou vystavováni opakovaným 

útokům ze strany stěžovatelů, obviňováni        

z liknavosti a záměrného prodlužování šetření   

v rámci kolegiality. 



 Shrnutí činnosti ČR ČLK 
 Spolupráce s OS ČLK (4) 

Pravidelné mezikrajské semináře, které se konají  

již osmým rokem, našly svou odezvu a 

aktivní péče ČR ČLK o disciplinární činnost          
v okresních sdruženích se ukázala jako krok 

správným směrem. 

 Práce disciplinárních orgánů na okresní úrovni 
je opravdu disciplinární činností „v první linii“. 



VIII. Mezikrajský seminář ČR ČLK  
s RK a ČR OS ČLK 

2018 Praha  



Čestná rada ČLK děkuje všem 

spolupracovníkům  

z okresních i centrálních orgánů ČLK  

za dobrou a korektní spolupráci  

nejen v letošním roce, ale po celou 

dobu svého funkčního období 
 

 Shrnutí činnosti ČR ČLK 
 Spolupráce s OS ČLK (5) 


